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den nye ejer kan få forrentet og afskrevet sin in- 
vestering ved disse forhøjede varmepriser?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet stilles for at få skabt klarhed over, 
om fjernvarmeforbrugerne i Herning kan pålig- 
nes en højere varmepris og i hvilket omfang, så- 
fremt det omtalte salg af elværket finder sted. 

Svar (5112 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg er ikke bekendt med, at Energistyrelsen skul- 
le have oplyst, at prisen på fjernvarme fra et el- 
værk ved værkets salg kan hæves, så den nye 
ejer kan få forrentet og afskrevet sin investering 
ved disse forhøjede varmepriser. Energistyrel- 
sen har alene i et notat til Folketingets Energipo- 
litiske Udvalg gjort opmærksom på, at Energitil- 
synet i en konkret sag af 23. september 2002 har 
vurderet spørgsmålet. 

Samtidig skal jeg oplyse, at jeg har bedt Ener- 
gistyrelsen om en nærmere vurdering af varme- 
forsyningslovens bestemmelser i forbindelse 
med et salg af et anlæg til fremføring af opvar- 
met vand eller damp, herunder hvilke nødven- 
dige omkostninger der kan indregnes i varme- 
prisen. 

Spm. nr. S 946 

Til forsvarsministeren (29/11 02) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Vil ministeren med baggrund i den aktuelle si- 
tuation omkring NATO's hovedkvarter i Karup 
oplyse, om hovedkvarteret nedlægges?« 

Begrundelse 

Med baggrund i den aktuelle debat bedes mini- 
steren give ovenstående oplysninger. 

Svar (6/12 02) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Alliancens stats- og regeringschefer vedtog på 
det netop overståede NATO topmøde 21. -  22. 
november 2002 i Prag at udstikke de generelle 
retningslinier for det videre arbejde med at til- 
passe NATO's kommandostruktur. Der var 
enighed om, at der er behov for en slankere, 
mere effektiv og mobil kommandostruktur for 
derved at sikre, at Alliancen bedre og mere ef- 
fektivt kan håndtere hele opgavespektret, her- 
under de nye strategiske trusler såsom f.eks. ter- 
rorisme. I Prag blev der ikke taget detaljerede 
beslutninger om den geografiske fordeling af 
Alliancens hovedkvarterer. Der forventes først 
at blive taget endelig stilling til den samlede 
kommandostruktur, herunder den geografiske 
fordeling af NATO faciliteter, på forsvarsmini- 
strenes møde i juni 2003. På nuværende tids- 
punkt er det derfor for tidligt at vurdere mulig- 
hederne for fremtidige NATO faciliteter i Dan- 
mark, herunder om NATO hovedkvarteret i Ka- 
rup nedlægges. I øvrigt henvises der til besva- 
relsen af spørgsmål S 432 og S 626 om samme 
emne. 

Spm. nr. S 823 

Til undervisningsministeren (22/11 02) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår unge med ad- 
gangsgivende eksamen søger om optagelse på 
henholdsvis korte videregående uddannelser, 
mellemlange videregående uddannelser og lan- 
ge videregående uddannelser fordelt på hen- 
holdsvis 1,2,3,4,5,5-10 og længere end 10 år ef- 
ter den adgangsgivende eksamen?« 

Svar (4/12 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Ca. 60.000 personer søgte i 2002 optagelse på en 
videregående uddannelse gennem den Koordi- 
nerede Tilmelding. Tallene (nedenstående tabel 
1 og 2 samt diagram 1) stammer fra den Koordi- 
nerede Tilmelding og er kun tilgængelige på en 
lidt anden fordeling af år, end den ønskede. Da 
der spørges om ansøgere, er den koordinerede 
tilmelding eneste kilde, og da adgangsgivende 


